第 1 页共 2 页

证券代码：603020         证券简称：爱普股份          公告编号：2023-010

爱普香料集团股份有限公司

关于出售控股子公司股权的进展暨结果公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、交易概述

爱普香料集团股份有限公司（以下简称“爱普股份”、“公司”）于 2023

年 3月 7日召开公司第五届董事会第五次会议和第五届监事会第三次会议，审议

通过了《关于出售控股子公司股权暨签署股权转让协议的议案》。

爱普股份就出售所持比欧（浙江）食品工业有限公司（以下简称“浙江比

欧”、“目标公司”）83.6065%的股权事项与杭州比个耶科技有限公司（以下简

称“受让方”、“比个耶科技”）达成一致并签署《股权转让协议》，经各方协

商一致，本次股权转让价格为人民币 6,451.53 万元。同时，受让方比个耶科技

有义务配合目标公司按照协议约定向爱普股份偿还债务本金人民币 4,450 万元

及相应利息。具体内容详见公司 2023 年 3 月 8 日披露于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）及同日刊载于《上海证券报》、《证券时报》的《爱普香料

集团股份有限公司关于出售控股子公司股权暨签署股权转让协议的公告》（公告

编号：2023-007）。

二、本次交易进展及结果

根据《股权转让协议》的主要内容及履约安排，截至 2023年 3月 10日公司

已收到比个耶科技按约支付的 50%股权转让款人民币 3,225.765万元以及浙江比

欧按照协议约定向爱普股份偿还的债务本金人民币 4,450万元及相应利息；浙江

 第 2 页共 2 页

比欧已完成本次股权转让的工商变更登记手续。具体内容详见公司 2023 年 3 月

10 日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及同日刊载于《上海证券

报》、《证券时报》的《爱普香料集团股份有限公司关于出售控股子公司股权的

进展公告》（公告编号：2023-008）。

截至本公告披露日，公司已收到比个耶科技根据协议约定支付的剩余 50%股

权转让款人民币 3,225.765 万元。至此，本次交易交割事项完成。

本次交易事项完成后，公司不再持有浙江比欧股权，浙江比欧不再纳入公司

合并报表范围。

特此公告。

   爱普香料集团股份有限公司董事会

2023年 3月 29日